
 

 

  

   

 

 

    

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

    

    

 

 

 

       

   

    

    

     

 

 

 

     

          

     

      

     

   

Klimat- och näringslivsdepartementet 

kn.remissvar@regeringskansliet.se 

kopia: kn.e.remissvar@regeringskansliet.se 

Stockholm 2024-02-02 

Remissvar avseende: 

Betänkandet Ett förändrat regelverk för framtidens el- och gasnät (SOU 2023:64, 

diarienummer KN2023/04245) 

Riksförbundet Bostadsrätterna Sverige ekonomisk förening, nedan Bostadsrätterna, är 

en intresse- och serviceorganisation för bostadsrättsföreningar med cirka 9 900 

bostadsrättsföreningar som medlemmar i hela Sverige med sammanlagt cirka 385 000 

hushåll. Bostadsrätterna har beretts tillfälle att inkomma med yttrande över rubricerat 

förslag och får framföra följande. 

Sammanfattning 

Bostadsrätterna har ingenting att erinra mot det övergripande förslaget att ersätta 

nuvarande bestämmelser om tariffer, anslutningsvillkor med mera i ellagen och 

naturgaslagen med ökad föreskriftsrätt för Energimarknadsinspektionen. Samtidigt 

menar vi att förslaget inte i tillräcklig omfattning stärker nätkundernas ställning och 

riskerar att medföra negativa konsekvenser för fastighetsägare som har eller planerar att 

installera solceller. 

Nätkundernas ställning 

Vi delar utredningens uppfattning om att el- och gasnätskunderna har en svag ställning 

på nätmarknaden och välkomnar förslaget att kunderna ska ha möjlighet att lämna 

synpunkter på metoderna som används för att bestämma intäktsramarna, men ifrågasätter 

hur stor reell påverkan sådana synpunkter kommer att ha. Dels kommer det för flertalet 

kunder – konsumenter, bostadsrättsföreningar och mindre hyresvärdar – vara 

kompetensmässigt svårt eller dyrt att lämna relevanta synpunkter. Dels är det oklart 
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vilken hänsyn Energimarknadsinspektionen kommer att ta till synpunkterna. Vi anser 

därför att problemet med en svag kundgrupp på nätmarknaden inte blir löst genom 

förslaget och att detta problem och möjliga lösningar bör utredas närmare. Vidare är det 

i förslaget oklart vem som i praktiken kommer att ha möjlighet att lämna synpunkter. Vi 

menar att det bör förtydligas att rätten tillkommer alla nätkunder, då inte alla kan 

förväntas vara anslutna till olika kundorganisationer, eller dela deras uppfattningar i 

frågan. 

Effektivare domstolsprövningar 

Det är olyckligt att slutgiltiga beslut om intäktsramar ofta dröjer länge, ibland till slutet 

av tillsynsperioden, på grund av långa domstolsprövningar. För att skapa förutsägbarhet 

och möjlighet att planera för såväl nätkunder som nätföretag är det angeläget att 

eventuella överklaganden hanteras så snabbt som möjligt. Vi ifrågasätter emellertid om 

förslaget om skyndsam handläggning kommer att medföra mer än marginellt snabbare 

rättsprocesser. 

Risk för minskade incitament att installera solceller 

Bostadsrätterna konstaterar att förslaget om att upphäva bestämmelserna om ersättning 

för nätnytta, avgiftsbefrielse från anslutningsavgifter för mikroproduktion av el med mera 

riskerar att medföra minskade incitament för fastighetsägare att installera solceller och 

kan göra befintliga installationer mindre lönsamma eller till och med olönsamma. Då det 

tycks vara oklart (se det särskilda yttrandet, s. 391 f.) i vilken mån åtminstone 

bestämmelsen om nätnytta strider mot elmarknadsdirektivet menar vi att frågan borde 

utredas ytterligare. 

Vid eventuella frågor om detta svar hänvisas till David Sjöqvist, rådgivare teknik/miljö 

på david.sjoqvist@bostadsratterna.se. 

Med vänlig hälsning 

Ulrika Blomqvist 

VD 
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